
Terça, 25 de Março de 2025 | VOL: 5 | Nº 949 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretário Municipal De Governo E Gestão ........................................................................................ 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2025 .......................................................................................... 2
Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2

ERRATA .............................................................................................................................................. 2
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ADESÃO ARP 009/2025 CONTRATO Nº 320409/2025.
PROC. ADM. Nº 32/2025 ...................................................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO Nº 039/2025, EM 25 DE MARÇO DE 2025. ........................................................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2025 ...................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025 ........................................................................................ 3

Página 1/4



Terça, 25 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 949
ISSN 2965-5145 

Secretário Municipal De Governo E Gestão

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 014/2025. PROCESSO ADM. Nº 45/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 10 de abril de 2025, às 09:00hs (nove)

horas,  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o registro de preços para a

futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de gêneros alimentícios para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Ma, conforme

detalhamentos constantes no Anexo I – Tremo de

Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos

de tecnologia da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 19 março

de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de Gestão e

Governo.  

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: wnlfu6oodlh20250327200314

Gabinete do Prefeito

ERRATA

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ADESÃO

ARP 009/2025 CONTRATO Nº 320409/2025. PROC.

ADM. Nº 32/2025

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ADESÃO

ARP 009/2025 CONTRATO Nº 320409/2025. PROC.

ADM. Nº 32/2025. A Prefeitura Municipal de Santa

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47

por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social,

torna público aos interessados a Errata do Extrato do

Contrato identificado acima, publicado na Edição nº 936 do

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA

LUZIA/MA, VOL 05 com data do dia 06/03/2025 nas

páginas 6-7. ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 174.481,00

(Cento e Setenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Oitenta e

Um Reais). LEIA-SE: Valor Global: R$ 85.842,00 (Oitenta

e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Dois Reais)

-Vanessa Alves de Sousa Filgueira – Secretaria Municipal

de Assistência Social e Gestora do FMAS, junto com Felipe

Alves de Souza – Secretário Municipal de Finanças – Santa

Luzia – MA, 25 de Março de 2025.

Publicado por: Felipe Alves de Souza

Código identificador: smfyjhk1ya20250327200319

DECRETO

DECRETO Nº 039/2025, EM 25 DE MARÇO DE 2025.

DECRETO Nº 039/2025, EM 25 DE MARÇO DE 2025. 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO (A)

SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MARIA VALDIRENE

FERREIRA REIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, no uso

de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são

conferidos pela Lei Orgânica Municipal de 26 de novembro

de 1998, especificamente o art. 52, III, V, e o art.191 da Lei

Municipal n° 17/1992, e;   CONSIDERANDO o Parecer n°

32/2025 – PGM da Procuradoria Geral Do Município que

opinou favoravelmente para a exoneração a pedido da

senhora Maria Valdirene Ferreira Reis, diante do que consta

nos autos do Processo Administrativo 149/2025 – DP: 

DECRETA:   Art. 1º Fica exonerado (a), a pedido, a partir

de 12 de março de 2025, o (a) senhor (a) MARIA

VALDIRENE FERREIRA REIS, concursado (a), do cargo

de AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS

DIVERSOS, matrícula nº 303151, lotada no Setor de Apoio

Administrativo, junto à Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento, Trânsito e Mobilidade

Urbana. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 25 DE MARÇO DE 2025.       

Página 2/4



Terça, 25 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 949
ISSN 2965-5145  

Juscelino da Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de

Santa Luzia/MA  

Publicado por: Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Código identificador: wetc19c58n20250327200313

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 012/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 012/2025. PROCESSO ADM. Nº 43/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 09 de abril de 2025, às 09:00hs (nove)

horas,  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o registro de preços para a

futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de cestas básicas e peixes para atender as necessidades da

Secretaria de Assistência Social do Município de Santa

Luzia – Ma, conforme detalhamentos constantes no Anexo

I – Tremo de Referencia, em sessão pública on-line por

meio de recursos de tecnologia da informação –

INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 19 março

de 2025. Vanessa Alves de Sousa Filgueira. Secretária de

Assistência Social.

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: ttrtmqix1ty20250327200314

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.º 013/2025. PROCESSO ADM. Nº 44/2025. A Prefeitura

Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47,

torna público para conhecimento dos interessados que

realizará no dia 09 de abril de 2025, às 10:00hs (dez)

horas,  Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo

MENOR PREÇO, objetivando o registro de preços para a

futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de gêneros alimentícios para atender as necessidades da

Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia – Ma,

conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Tremo de

Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos

de tecnologia da informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com

fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados por intermédio

de sistema eletrônico, qual seja https://

www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da

Transparência do Município ou no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, 19 março

de 2025. Herik James Silva Ramos. Secretário Municipal

de Saúde.

Publicado por: Herik James Silva Ra

Código identificador: bocv7yni6h820250327200303

Página 3/4



Terça, 25 de Março de 2025 VOL: 5 | Nº 949
ISSN 2965-5145 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:25.03.2025 21:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretário Municipal De Governo E Gestão
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 014/2025


	Gabinete do Prefeito
	ERRATA
	ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ADESÃO ARP 009/2025 CONTRATO Nº 320409/2025. PROC. ADM. Nº 32/2025

	DECRETO
	DECRETO Nº 039/2025, EM 25 DE MARÇO DE 2025.

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025


		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-03-27T20:50:33-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




